
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2576- Quarta-Feira, 23 de janeiro de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.22 

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 37/2018 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2018 – Assinado em: 18/01/2019. Contratada: 3L Tecnologia Ltda. Objeto do 
Contrato: fornecimento de licenças perpétuas dos softwares da Plataforma ALM (Application Lifecycle Management) da Atlassian, 
contemplando licenças de uso, implantação, suporte técnico, atualização pelo período de 12 (doze) meses, consultoria para implantação e 
melhorias continuas pós implantação. Fundamento Legal: artigo 65, I, “a” da Lei Federal nº 8.666/93 e Cláusula Décima Primeira do contrato 
original. Valor Total Estimado: R$ 568.590,00. Alteração: Fica alterada a Cláusula Quinta do Contrato nº 37/2018, incluindo 01 unidade do item 
1.24, com valor unitário de R$ 8.590,00, o que representa um acréscimo de 1,53% do valor original do contrato. O valor total do Contrato passa 
a ser de R$ 568.590,00. 

 
Florianópolis, 21 de janeiro de 2019. 

 
Thais Schmitz Serpa 

Diretora de Administração e Finanças, em exercício 
 

 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 05/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do inciso IV do art. 169, da Lei nº 6.745, de 28 de 
dezembro de 1985,  

RESOLVE: 
EXONERAR, a pedido, MARCO ANTÔNIO CECHINEL, matrícula nº 950.699-3, do cargo de provimento efetivo de Técnico em Contas 

Públicas, nível 11, referência A, do Quadro de Pessoal deste Ministério Público de Contas, para tomar posse em outro cargo público, com 
efeitos a partir de 22/01/2019. 

Florianópolis, 22 de janeiro de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 
 

PORTARIA MPC Nº 06/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, X, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos dos artigos 9º e 10, da Lei nº 6.745/1985, tendo em vista o 
resultado do Concurso Público regulado pelo Edital nº 003/2014 - MPTC, cuja homologação foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do TCE-
SC de 12/02/2015,  

RESOLVE: 
NOMEAR CÁSSIO JOSÉ ALVES CAMARGO VIEIRA GOMES para o cargo de provimento efetivo de Técnico em Contas Públicas, nível 

11, referência A, do Quadro de Pessoal deste Ministério Público de Contas. 
Florianópolis, 22 de janeiro de 2019. 

 
CIBELLY FARIAS 

Procuradora-Geral de Contas 
 

 
 
 
 

 

 


